公宮栄発第 36  号

令和 7年 12月 20日

会員各位

公益社団法人宮城県栄養士会

会長 千石 祐子

（公印省略）

令和７年度（第６０回）宮城県栄養士研究大会について（通知）

 拝啓 時下の候、会員の皆様においてはご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度の発表も抄録集の発行ではなく、県栄養士会ホームページに掲載

させていただくことにしました。

 また、応募者の中から、会長賞・ 副会長賞・参加賞を準備しました。

多くの応募をお待ちしております。

記

【令和７年度研究発表集要領】

内容については、「食育」関連、実務に関する「震災対応」「業務改善事例」等を含

め広く募集いたします。以下の①～⑤とします。

 ①臨床栄養、食事、食品に関する研究

 ②実務に関する研究、改善事例（「震災対応」「震災復興支援」など）

 ③食育・栄養教育に関する研究

 ④調査研究

 ⑤その他

 学生発表枠を設けます

【応募締め切り】

 日  時：令和８年２月２０日（金）午後 4時まで

 応募方法：別紙申込用紙を記入し上記日時まで、原稿は２月２０日まで下記申込先

にメールでお願いします。

申込および問い合わせ先

 公益社団法人宮城県栄養士会事務局

 TEL (022)265-8007

 FAX (022)261-5912

 E-mail:my-eiou@juno.ocn.ne.jp

令和７年度（第６０回）宮城県栄養士研究大会（研究発表集） 申込書

令和  年  月  日

★申し込み締め切り：令和８年 ２月２０日（金） 午後４時まで

★申込先

 公益社団法人宮城県栄養士会事務局  TEL０２２－２６５－８００７

                   FAX０２２－２６１－５９１２

                   E-mail:my-eiyou@juno.ocn.ne.jp

会員番号  氏 名

 職域

勤務先

所属部署

電話番号

分    野

１）     ①   ②   ③   ④   ⑤ （○で囲む）

表題

連絡方法 いずれかを選択して○をつけてください

（   ） 発信元アドレスに返信でよい

（   ） 発信元以外のメールアドレスへ

     E-mail（                            ）

事務局記入欄 受付番号

令和７年度 宮城県栄養士研究大会における原稿について

１、原稿の提出締切

 日時：令和８年２月２０日（金）必着

２、原稿の送付方法および送付先

添付ファイルメールにて下記アドレスまで送信をお願いいたします。

公益社団法人宮城県栄養士会 E-mail:my-eiyou@juno.ocn.ne.jp

（TEL０２２－２６５－８００７）

３、様式

 ・Ａ４版 横書、縦扱い

  所属、氏名（代表者に〇）、および本文はフォントサイズ 10.5、明朝体。

 ・余白 上下各 2.5cm、左右各３cm

 ・5枚以内（図表含む）

 ・ワードで作成（カラー可） ※提出原稿をそのまま使用します。